
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500167

167

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 26/2022. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada em edição e impressão de material gráfico para o Coren-MS,
conforme edital e seus anexos. Edital disponível: a partir de 24/11/2022 nos seguintes
endereços: Avenida Monte Castelo, 269, Monte Castelo - das 09:00h às 13:00h e das
14:00h e 17:00h, Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio:
http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 15/12/2022. Abertura das Propostas: 15/12/2022, as 10h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

ÉDER RIBEIRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 UASG 926526

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022. Objeto: escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de espaço físico, infraestrutura e alimentação, sob demanda e por preço unitário para a
realização do Seminário Administrativo - SEMAD, que será promovido pelo Conselho
Regional do Estado do Rio Grande do Norte - Coren-RN, a ser realizado no período de 08
e 09 de dezembro na cidade de Natal/RN. O edital de licitação estará disponível para
consulta a partir do dia 25/11/2022, no site do Coren-RN através do endereço eletrônico:
www.coren.rn.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras. A sessão pública está agendada
para o dia 07/12/2022, com início do certame às 09h30min (horário de Brasília/DF), via
sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS.

Natal/RN, 24 de novembro de 2022.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie:II Aditivo do Contrato 04/2020. Objeto: modificação unilateral do Contrato nº
04/2020, refletindo em alteração do valor total, onde se lê R$ 5.629,66 (cinco mil,
seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos) mensal, leia-se R$ 6.757,10 (seis
mil, setecentos e cinquenta e sete reais e dez centavos). Contratada: G TRIGUEIRO BRASIL
SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA ME - CNPJ: 08.336.975/0001-05. Código despesa
orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 e 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.050. Autorizado
em 07 de novembro de 2022 por Manoel Egídio da Silva Júnior - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 389337

Nº Processo: 1893/2022. Objeto: Aquisição de forma parcelada por registro de
preços de galões de água mineral e garrafas de água para suprir as necessidades do
Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro - Coren-RJ. . Total de Itens Licitados:
2. Edital: 25/11/2022 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5
Andares - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-00041-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

ALINE DE BRITO NETO
Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2022) 389337-00001-2022NE000071

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 28/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/11/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços continuados de
agenciamento de viagens para atender as necessidades do Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo.

MEIRE FERREIRA TORTOLANI
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2022) 389343-02022-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de Inexigibilidade nº 10/2022, publicado na seção 3, página 220,
edição nº 221 do DOU de 24.11.2022, onde se lê: "Dotação orçamentária:
33.90.39.02.16.03", leia-se: "Dotação orçamentária: 33.90.39.02.16.03 e
33.90.30.16.00.00".

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Contrato Nº 59/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Ceforse Comércio e Serviços de Extintores
LTDA ; CNPJ nº 16.804.066/0001-74; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de central de alarme
e demais componentes na Sede do Crea - CE ; Processo nº 04810/2022; Recurso
orçamentário: "Maquinas e Equipamentos e Manutenção e Conservação Bens Móveis",
previstos no orçamento de 2022; Assinado em 07/11/2022; Vigência até 06/11/2023; Valor
global: R$ 13.700,00; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente; pelo
contratado Sr. Marcelo Capeletti .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 389091

Nº Processo: 07024213661/2022. Objeto: Aquisição de suprimentos para
impressão de Carteiras de identidade Profissional para o Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal - Crea-DF compatíveis com os modelos SR300/LM300 e
CR805 da marca Datacard.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 25/11/2022 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sgas Q. 901 - Lote 22, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389091-5-00021-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre
as especificações constantes no Comprasnet e no Edital, irão prevalecer as deste último.

VICENTE JOSE MADEIRA DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2022) 389091-00001-2022NE000026

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Licitatório: 2018064068; b- Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 014/2018; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; d- Contratado: Valmir Jorge Voiski - ME; e- Objeto: prestação de serviços
de conexão à rede mundial de computadores (INTERNET), através de rede wireless; f-Valor
mensal é de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), compreendendo um valor total anual de
R$ 3.240,00 (três mil e duzentos e quarenta reais); h- Vigência: 06 de dezembro de 2022
à 05 de dezembro de 2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - Crea-
MS, Autarquia Federal nos termos da Lei n.º 5.194, de 24 de dezembro de 1966, dotada
de personalidade jurídica de direito público, por meio da Comissão de Seleção designada
pela Decisão Plenária PL/MS nº. 565/2022, e considerando o item 4.1.2 do Edital de
Chamamento Público 001/2022, torna público aos interessados o resultado final das
propostas do Chamamento Público 001/2022, classificadas após apresentação de
diligências da seguinte forma para assinatura de Termo de Fomento: A entidade de classe
AEARB - Associação dos Engenheiros Agrônomos de Rio, receberá o recurso financeiro
mediante assinatura do termo de fomento no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais),
ABEMEC-MS - Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos - Secção do Mato Grosso do
Sul, receberá o recurso financeiro mediante assinatura do termo de fomento no valor de
R$20.000,00 (vinte mil reais), ACEA - Associação Campo-Grandense Engenheiros
Agrônomos e ASMEST - Associação Sul Matogrossense de Engenharia de Segurança do
Trabalho, receberá o recurso financeiro mediante assinatura do termo de fomento no valor
de R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). Desta decisão caberá recurso no prazo
de cinco dias úteis contados da publicação no DOU, nos termos do item 7.6 do edital.
Esclarecimentos acerca do conteúdo deste Chamamento Público poderão ser obtidos
através do Departamento de Relações Institucionais (DRI) do Crea-MS através do telefone
0800 368 1000 - Ramal 1026.

Campo Grande, 24 de novembro de 2022.
SIDICLEI FORMAGINI

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - Crea-
MS, Autarquia Federal nos termos da Lei n.º 5.194, de 24 de dezembro de 1966, dotada de
personalidade jurídica de direito público, por meio da Comissão de Seleção designada pela
Decisão Plenária PL/MS nº. 565/2022, e considerando o item 4.1.2 do Edital de Chamamento
Público 001/2022, torna público aos interessados o resultado final das propostas do
Chamamento Público 001/2022, classificadas da seguinte forma para assinatura de Termo de
Colaboração: A entidade de classe ASMEA - Associação Sul Mato-grossense de Engenheiros
Agrimensores, receberá o recurso financeiro mediante assinatura do termo de colaboração
no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). O projeto apresentado pela Entidade ABEMEC - MS
- Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos Seção do Mato Grosso do Sul, aguarda o
cumprimento de diligência, conforme consta no Processo Administrativo P-2022/144186-1.
Desta decisão caberá recurso no prazo de cinco dias úteis contados da publicação no DOU,
nos termos do item 7.6 do edital. Esclarecimentos acerca do conteúdo deste Chamamento
Público poderão ser obtidos através do Departamento de Relações Institucionais (DRI) do
CREA-MS através do telefone 0800 368 1000 - Ramal 1026.

Campo Grande, 24 de novembro de 2022.
SIDICLEI FORMAGINI

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - Crea-
MS, Autarquia Federal nos termos da Lei n.º 5.194, de 24 de dezembro de 1966, dotada
de personalidade jurídica de direito público, por meio da Comissão de Seleção designada
pela Decisão Plenária PL/MS nº. 565/2022, retifica a Ata da Reunião do dia 16/11/2022,
tendo em vista que na citada data esta Comissão analisou nos termos do item 05 do edital
a habilitação das Entidades, mas deixou de registar tal analise e habilitação na Ata. Na
citada data foram analisados todos os documentos de habilitação das proponentes
ABEMEC, AEARB, ASMEST, ACEA, SENGE-MS, ASEF e ASMEA (todas com ressalva) e das
proponentes sem ressalvas: SENGE-MS, ASEF e ASMEA, e restou constatado que todas as
proponentes restaram habilitadas neste Chamamento Público, pois apresentaram toda
documentação exigida no edital. Desta forma, deverá o resultado ser divulgado no sítio
eletrônico do Crea-MS, no Diário Oficial da União. Desta decisão caberá recurso no prazo
de cinco dias úteis contados da publicação no DOU, nos termos do item 7.6 do edital.
Esclarecimentos acerca do conteúdo deste Chamamento Público poderão ser obtidos
através do Departamento de Relações Institucionais (DRI) do Crea-MS através do telefone
0800 368 1000 - Ramal 1026.

Campo Grande, 24 de novembro de 2022.
SIDICLEI FORMAGINI

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
meire.tortolani
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-25T01:00:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




